ПРИКАЗ

6 сентября 2023 года  № 167                              гор. Бишкек

 О тарифах на природный газ для потребителей Жалал-Абадской области,

отпускаемый филиалом «Жалалабатгаз» ОсОО «Газпром Кыргызстан»

 В соответствии с законами Кыргызской Республики «Об энергетике» и

«О естественных монополиях в Кыргызской Республике», Положением о

Департаменте по регулированию топливно-энергетического комплекса при

Министерстве энергетики Кыргызской Республики, утвержденного

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 20 декабря

2021 года № 320, Методикой определения себестоимости для формирования

тарифов на природный газ, утвержденной приказом Государственного

агентство по регулированию топливно-энергетического комплекса при

Правительстве Кыргызской Республики от 8 декабря 2016 года №5, учитывая

протокол Комиссии по вопросам регулирования топливно-энергетического

комплекса от 6 сентября 2023 года № 06/28, приказываю:

1. Установить с 1 сентября 2023 года тарифы на природный газ,

отпускаемый филиалом «Жалалабатгаз» ОсОО «Газпром Кыргызстан» для

потребителей Жалал-Абадской области, в следующих размерах:

- для населения – 14 633,06 сомов за 1000 м3 (без учета налогов);

- для прочих потребителей – 14 846,64 сомов за 1000 м3 (без учета

налогов).

2. Утвердить калькуляцию стоимости природного газа, отпускаемого

филиалом «Жалалабатгаз» ОсОО «Газпром Кыргызстан» для потребителей

Жалал-Абадской области, согласно приложению к настоящему приказу.

3. Филиалу «Жалалабатгаз» ОсОО «Газпром Кыргызстан» при

поступлении природного газа от ОАО «Кыргызнефтегаз» и внешних

поставщиков, отпуск газа производить по среднему тарифу, определяемому

путем деления суммы валовой выручки на общий объем реализации

природного газа.

4. Признать утратившим силу приказ Департамента по регулированию

топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики

Кыргызской Республики «О тарифах на природный газ для потребителей

Жалал-Абадской области, отпускаемый филиалом «Жалалабатгаз»

ОсОО «Газпром Кыргызстан» от 29 августа 2022 года № 158.

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛИГИНЕ КАРАШТУУ

ОТУН-ЭНЕРГЕТИКАЛЫК

КОМПЛЕКСИН

ЖӨНГӨ САЛУУ БОЮНЧА

ДЕПАРТАМЕНТ

ДЕПАРТАМЕНТ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА ПРИ

МИНИСТЕРСТВЕ ЭНЕРГЕТИКИ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

5. Ответственность за полноту и достоверность предоставленных

данных в Департамент по регулированию топливно-энергетического комплекса

при Министерстве энергетики Кыргызской Республики для установления

тарифов на природный газ возложить на руководство ОсОО «Газпром

Кыргызстан».

6. Управлению тарифного и ценового регулирования Департамента по

регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве

энергетики Кыргызской Республики:

- направить настоящий приказ в ОсОО «Газпром Кыргызстан» для

исполнения;

- опубликовать настоящий приказ на официальном сайте

Департамента по регулированию топливно-энергетического комплекса при

Министерстве энергетики Кыргызской Республики для всеобщего

ознакомления.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Департамента по регулированию топливно-

энергетического комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской

Республики Г. И. Хасенову.

Директор         Т. Э. Орозалиев

Приложение

к приказу Департамента по регулированию

топливно-энергетического комплекса при

Министерстве энергетики Кыргызской Республики

от « 06 » сентября  2023 г. № 167

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости 1000 м3 природного газа, отпускаемый филиалом «Жалалабатгаз»

 ОсОО «Газпром Кыргызстан» для потребителей Жалал-Абадской области

№ Наименование статей
Население

(сом/1000 м3)

Прочие

потребители

(сом/1000 м3)

1.
Цена покупки природного газа

от ОАО «Кыргызнефтегаз» 10 827,24    9 667,18

2. Потери природного газа 944,43    944,43

3. Эксплуатационные затраты 2 861,39  4 235,03

4. Стоимость природного газа 14 633,06    14 846,64

5.
Отпускная цена природного газа без НДС и

НсП
14 633,06    14 846,64